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حل مناقشه قره باغ بدون همکاری کشورهای منطقه غیر ممکن می باشد

کشورهای خارجی 17 سال است که برای حل مناقشه قره باغ کوهستانی تلاش میکنند، لیکن تا به امروز هیچ نتیجه ای

بدست نیاورده اند. حل این مناقشه تنها با همکاری کشورهای منطقه امکان پذیر است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : دکتر "محمد باقر بهرامی" سفیر کشورمان در آذربایجان حل مناقشه قره باغ کوهستانی را بدون همکاری کشورهای منطقه غیر ممکن دانست.
بهرامی در کنفرانس مطبوعاتی خود در مرکز مطبوعاتی خبر گزاری "ترند" گفت: کشورهای خارجی 17 سال است که برای حل مناقشه قره باغ کوهستانی تلاش میکنند، لیکن تا به

امروز هیچ نتیجه ای بدست نیاورده اند. حل این مناقشه تنها با همکاری کشورهای منطقه امکان پذیر است.
سفیر کشورمان در باکو افزود: دولت هایی که هیچ رابطه ای با منطقه ندارند، در پی منافع خود در این منطقه هستند. کشورهای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا

نمونه ای از این دولتها است.
وی خاطر نشان ساخت، بی شک، مناقشه قره باغ کوهستانی باید در چارچوب تمامیت ارضی آذربایجان حل شود. ایران همیشه از تمامیت ارضی آذربایجان حمایت کرده و خواهد

کرد.
بگفته وی، روابط ارمنستان و ایران بر خلاف منافع آذربایجان نمیباشد، ما کشورهای همسایه همدیگر هستیم، ایران برای حل صلح آمیز این مناقشه تلاش خود را میکند.

مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از

ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.
پایان پیام.
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